
千産第 32 号 

2023 年 2 月吉日 

各会員殿 

千葉県産科婦人科医学会  

学会長  髙野  浩邦  

医会長  水谷  敏郎  

 

千葉県産科婦人科医学会研修会のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度標記研修会を WEB 配信・会場にて下記のごとく開催いたします。ご多忙中とは存じますが、是非ご参加

下さいますようご案内申し上げます。なお、会場にてご参加される場合は感染対策として、先着 15 名の人数制限を設

けております。案内はがきの返信にてご連絡頂ければ幸いです。 

本講演では日本産科婦人科学会研修単位(10 単位)、日本専門医機構単位（参加単位 1 単位・産科婦人科領域講習

単位 2 単位）、日本産婦人科医会研修シールを交付いたします。 

敬具 

 

記 

 

日    時 ：    2023 年4 月17 日 （月） 18：30～ 

事前登録 ：    二次元バーコードをスキャン、もしくは下記 URL より接続 

https://bit.ly/3XQlCQH                        

配信会場 ：    オークラ千葉ホテル  

 

【製品紹介】     「コニカミノルタ超音波について」         コニカミノルタジャパン株式会社 

「慢性便秘症治療 グーフィス錠 5 ㎎について」       持田製薬株式会社 
 

座長  東京慈恵会医科大学附属柏病院 産婦人科  

診療部長 教授 高野 浩邦 先生 

 

【特別講演１】  18:45 ～  19:45 

「Fetal Origins of Obesity：超音波を用いた新たな胎児発育評価」 

慶應義塾大学医学部 産婦人科学教室 助教 池ノ上 学 先生 

 

【特別講演２】  19:45 ～  20:45 

「月経困難症の取り扱い～施設間連携のご提案～」 

千葉大学大学院医学研究院 生殖医学 教授 甲賀 かをり 先生 

 
  本フォーラムはネット回線（ZOOM を用いた）を介したサテライト講演会となり,ご視聴には事前登録が必要となります。 

  講演視聴時間が 60 分で 1 単位になります。2 単位の場合は講演視聴時間が 120 分となります。 

  視聴は 1 名 1 アカウントで視聴を宜しくお願い致します。（一画面を複数人で視聴しても 1 単位となります） 

 e 医学会マイページへの取得単位反映は 1 ヶ月程かかります。 

  ご参加の際にご記帳頂きました情報は、持田製薬（株）における医薬品の適正使用にかかわる情報活動などに使用させて頂く

場合があります。また、安全管理のために必要な措置をとり、第三者に提供することなく管理いたします。 

 

共 催  千葉県産科婦人科医学会 / コニカミノルタジャパン株式会社 / 持田製薬株式会社 

      


